

事業活動収支計算書

令和 2 年 4 月 1 日 から
令和 3 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	事業活動収入	学生生徒等納付金	(537,357,000)	(530,984,500)	(6,372,500)
		授業料	236,120,000	235,618,000	502,000
		入学金	18,100,000	18,100,000	0
		教材費・実習費	162,389,000	156,619,000	5,770,000
		施設設備資金	95,750,000	95,700,000	50,000
		教育充実費	14,500,000	14,450,000	50,000
		通信者納付金	10,498,000	10,497,500	500
		手数料	(501,000)	(545,700)	(-44,700)
		入学検定料	450,000	480,000	-30,000
		証明手数料	51,000	65,700	-14,700
		寄付金	(1,200,000)	(1,200,000)	(0)
		特別寄付金	1,200,000	1,200,000	0
		経常費等補助金	(8,116,500)	(10,848,000)	(-2,731,500)
		地方公共団体補助金	8,116,500	10,848,000	-2,731,500
		雑収入	(3,969,000)	(5,429,839)	(-1,460,839)
		施設設備利用料	2,809,000	3,245,560	-436,560
雑収入	1,160,000	2,184,279	-1,024,279		
	教育活動収入計	551,143,500	549,008,039	2,135,461	
教育活動支出の部	事業活動支出	人件費	(133,518,000)	(133,628,561)	(-110,561)
		教員人件費	55,713,000	56,499,990	-786,990
		職員人件費	38,435,000	36,235,441	2,199,559
		役員報酬	38,870,000	40,120,000	-1,250,000
		退職給与引当金繰入額	500,000	523,130	-23,130
		退職金	0	250,000	-250,000
		教育研究経費	(158,391,000)	(160,983,819)	(-2,592,819)
		教材費・実習費	68,070,000	68,883,053	-813,053
		消耗品費	2,160,000	2,682,402	-522,402
		光熱水費	10,024,000	9,700,609	323,391
		旅費交通費	0	4,930	-4,930
		奨学費	11,928,000	9,729,000	2,199,000
		福利費	714,000	942,656	-228,656
		修繕費	23,000	1,495,230	-1,472,230
		損害保険料	391,000	388,620	2,380
		賃借料	392,000	389,400	2,600
		諸会費	4,278,000	4,301,600	-23,600
		報酬委託手数料	34,945,000	35,706,761	-761,761
		補助活動費	2,791,000	2,832,847	-41,847
		研修費	3,523,000	4,867,230	-1,344,230
		行事費	1,452,000	1,217,448	234,552
		減価償却額	17,700,000	17,842,033	-142,033
		管理経費	(93,765,000)	(98,572,523)	(-4,807,523)
		消耗品費	713,000	721,087	-8,087
		旅費交通費	764,000	748,225	15,775
		車両燃料費	699,000	670,446	28,554
		福利費	455,000	428,611	26,389
		通信運搬費	2,639,000	2,500,520	138,480
		修繕費	1,237,000	1,436,963	-199,963
		損害保険料	125,000	123,600	1,400
		公租公課	3,193,000	3,194,147	-1,147
		広報費	32,707,000	35,781,623	-3,074,623
		諸会費	412,000	517,317	-105,317
		渉外費	956,000	1,317,006	-361,006
報酬委託手数料	42,141,000	43,163,119	-1,022,119		
減価償却額	6,690,000	6,473,369	216,631		
雑費	1,034,000	1,496,490	-462,490		
	教育活動支出計	385,674,000	393,184,903	-7,510,903	
	教育活動収支差額	165,469,500	155,823,136	9,646,364	
教育活動外収支	事業収入の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	(80,300)	(85,424)	(-5,124)
		その他の受取利息・配当金	80,300	85,424	-5,124
		教育活動外収入計	80,300	85,424	-5,124
	事業支出の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	(445,000)	(443,754)	(1,246)
借入金利息		445,000	443,754	1,246	
	教育活動外支出計	445,000	443,754	1,246	
	教育活動外収支差額	-364,700	-358,330	-6,370	

		科 目	予 算	決 算	差 異	
		経常収支差額	165,104,800	155,464,806	9,639,994	
特 別 収 支	事 業 入 活 動 部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	(0)	(0)	(0)	
		その他の特別収入	(0)	(0)	(0)	
			特別収入計	0	0	0
	事 業 出 活 動 部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	(0)	(0)	(0)	
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)	
				特別支出計	0	0
			特別収支差額	0	0	0
		[予備費]	(0)			
		12,000,000			12,000,000	
	基本金組入前当年度収支差額	153,104,800	155,464,806	-2,360,006		
	基本金組入額合計	-87,219,500	-87,219,500	0		
	当年度収支差額	65,885,300	68,245,306	-2,360,006		
	前年度繰越収支差額	146,132,677	146,132,677	0		
	翌年度繰越収支差額	212,017,977	214,377,983	-2,360,006		
	(参考)					
	事業活動収入計	551,223,800	549,093,463	2,130,337		
	事業活動支出計	386,119,000	393,628,657	-7,509,657		